
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°  29/22  del  07/06/2022 

Oggetto: SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE DI PARTE AZIENDALE 
DELL'ORGANISMO PARITETICO PER L'INNOVAZIONE, ISTITUITO 

CON DELIBERAZIONE DEL CDA N. 16/21 DEL 12 MARZO 2021 

 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO 

RISORSE UMANE 

 

Presidente:Marco Del Medico 
 
Segretario:Enrico Carpitelli 

 
Presenti:Mauro Bellandi, Miriana Bilello, Alessandra Gemmiti, Francesco Giordano, 

            Irene Micali, Francesco Miglietta, Francesco Romizi  
 

Assenti: Sara Sayad Nik 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’articolo 10 della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n. 26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 149, del 10 giugno 2021 con 

cui viene nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario; 

 Premesso che: 

o in data 21 maggio 2018 è stato approvato il Contatto Collettivo Nazionale di 

lavoro del Comparto Funzioni Locali per il triennio 2016/2018; 

o il Titolo II - Relazioni sindacali- del citato Contratto Collettivo Nazionale di lavoro 

del Comparto Funzioni Locali all'art. 6 definisce le modalità di costituzione e le 

competenze dell'Organismo paritetico per l'innovazione, negli enti con più di 300 

dipendenti; 

o l'organismo paritetico per l'innovazione realizza una modalità relazionale 

finalizzata al coinvolgimento partecipativo delle organizzazioni sindacali di cui 

all'art. 7, comma 2, lett. b) su tutto ciò che abbia una dimensione progettuale, 

complessa e sperimentale, di carattere organizzativo dell'Ente; 

o l'organismo paritetico per l'innovazione è la sede in cui si attivano stabilmente 

relazioni aperte e collaborative su progetti di organizzazione ed innovazione, 

miglioramento dei servizi anche con riferimento alle politiche formative, al lavoro 

agile e alla conciliazione dei tempi della vita e di lavoro - al fine di formulare 

proposte all'ente o alle parti negoziali della contrattazione integrativa; 

 

 Vista la deliberazione del CdA n. 16/21 del 12 marzo 2021 con cui è stato istituito 

l’Organismo Paritetico per l’Innovazione (OPI)” – Personale del comparto; 

 

 Attesa la necessità di modificare la composizione di detto organismo nella sua 

componente aziendale, attraverso la nomina del Direttore, dott. Enrico Carpitelli, quale 

membro effettivo del collegio; 

 

 

A voti unanimi      

 

 

 

 

 

 

 



  

DELIBERA 
 

 

 

1. Di modificare la composizione dell’Organismo Paritetico per l’Innovazione, istituito con 

deliberazione del CdA n. 16/21 del 12 marzo 2021, disponendo che la delegazione di 

parte datoriale sia composta da: 

 

 Dott. Enrico Carpitelli; 

 Dott.ssa Ilaria Forlai; 

 Sig.ra Valentina Zanieri. 

 

2. Di dare atto che la parte datoriale che compone l’Organismo Paritetico per l’Innovazione 

si avvale – per le funzioni di istituto – del supporto del tecnico/amministrativo di un 

addetto assegnato al Servizio Gestione Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane. 

 

3. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta nuovi oneri a carico 

dell’Azienda. 

 

4. Di trasmettere la presente deliberazione alle Organizzazioni sindacali firmatarie del 

CCNL 21 maggio 2018 per il comparto delle Funzioni Locali, alla RSU aziendale, al CUG 

Aziendale. 

 

5. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante affissione all’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 

 

 

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

          Enrico Carpitelli                 Marco Del Medico 

 
           Firmato digitalmente*                                 Firmato digitalmente* 

                 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2022-06-10T11:53:51+0000


		2022-06-16T09:53:39+0200
	DEL MEDICO MARCO




